UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 04/2024 – PBA - ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO/2024 PARA O MESTRADO

E DOUTORADO

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA – EM 20/03/2024

A Professora Doutora Veronica Elisa Pimenta Vicentini,

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental -

PBA, da Universidade Estadual de Maringá - UEM, faz saber que o cronograma

da Seleção/2024 para o Curso de Mestrado e de Doutorado em Biotecnologia

Ambiental foi alterado.

I – Alteração do Cronograma conforme abaixo:

II – Do Cronograma:

Inscrições prorrogadas até 01/04/2024

Homologação das inscrições 02/04/2024

Prova de conhecimento/escrita (eliminatória) 03/04/2024 – 08h30-12h30

Prova de Inglês (classificatória) 03/04/2024 – 14h

Entrevistas via Google meet (classificatória) 04/04/2024 – início a

partir das 14h

Entrevistas para aluno estrangeiro

(conforme horário publicado)

04/04/2024 – início a

partir das 14h

Resultado final 08/04/2024

Matrículas 10 a 11/04/2024

Maringá, 20 de março de 2024.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental

	EDITAL Nº 04/2024 – PBA - ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO/2024 PARA O MESTRADO E DOUTORADO